ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 4894/2018

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o
douto Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito
Municipal de Itajaí, solicitando estudos ao CODETRAN, para que se priorize o sentido único
da Rua Raimundo Binder, iniciando na Rua Jose Gall, com término na Avenida Vereador
Abraão João Francisco, hoje a Empresa de Transporte Transpiedade se utiliza diariamente
da via, causando ainda mais transtornos para quem se utiliza do local, onde veículos tem a
permissão de estacionar dos dois lados da via, e não há qualquer ponto de segurança, como
faixas elevadas ou lombadas.

JUSTIFICATIVA:

Este é um pedido dos moradores, com encaminhamento de abaixo assinado.

SALA DAS SESSÕES, EM 18 DE DEZEMBRO DE 2018

ANTÔNIO ALDO DA SILVA
VEREADOR - PP